Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

 LEI Nº 1.827

DE 10 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre suplementação de verbas no
orçamento vigente no valor de R$
2.134.600,00 (Dois milhões cento e trinta e
quatro mil e seiscentos reais) e dá outras
providências.

                                               O Prefeito da Estância Turística de Joanópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto na seção de contabilidade e orçamento da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 2.134.600,00(Dois milhões cento e
trinta e quatro mil e seiscentos reais), para suplementar as seguintes dotações:

02 Gabinete do Prefeito

01 Gabinete

     006-04.122.0002.2.004-339091 Sentenças Judiciais  01 - Tesouro 250.000,00

02 Gabinete do Prefeito

01 Gabinete

    007-04.122.0002.2.078-319011 Vencimentos e Vantagens
Fixas – Pessoal Civil

01 - Tesouro 50.000,00

02 Gabinete do Prefeito

01  Gabinete

    008-04.122.0002.2.078-319013 Obrigações Patronais 01 - Tesouro 10.000,00

02 Gabinete do Prefeito

06  Paço Municipal

     028-04.122.0042.2.009-339036 Outros serviços de terceiros
-Pessoa Física

01 - Tesouro 20.000,00

02 Gabinete do Prefeito

06 Paço Municipal

    032-04.122.0042.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixa- Pessoal Civil

01 - Tesouro 50.000,00

02 Gabinete do Prefeito

07 Obras e Projetos

      036-04.122.0043.2.010-339039 Outros serviços de
terceiros- Pessoa Jurídica

01 - Tesouro 8.000,00

04 Agricultura

02 Agricultura

    068-20.605.0005.2.022-339030 Material de Consumo 01 - Tesouro 6.000,00

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

04 Agricultura

02 Agricultura

      070-20.605.0005.2.022-339039 Outros serviços de
terceiros- Pessoa Jurídica

01 - Tesouro 5.000,00

04 Agricultura

02 Agricultura

     072-20.605.0005.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
Fixas- Pessoal Civil

01- Tesouro 15.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

     096-12.361.0009.2.027-339030 Material de Consumo 01-Tesouro    100.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

    096-12.361.0009.2.027-339030 Material de Consumo 05– Transf. e
Convênios
Federais -
Vinculados

30.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

    096-12.361.0009.2.027-339030 Material de Consumo 02– Transf. e
Convênios
Estaduais -
Vinculados

20.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

    097-12.361.0009.2.027-339036 Outros serviços de terceiro-
Pessoa Física

01-Tesouro 35.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

    098-12.361.0009.2.027-339039 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

01 - Tesouro 100.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

    098-12.361.0009.2.027-339039 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

02– Transf. e
Convênios
Estaduais -
Vinculados

90.000,00

07 Educação

03 Ensino Infantil

    105-12.365.0013.2.032-339036 Outros serviços de
terceiros- Pessoa Física

01 - Tesouro 20.000,00

07 Educação

04 Fundeb 40%

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

     117-12.361.0052.2.078-319013 Obrigações Patronais 05 – Trans.e
convênios
federais-
vinculados

25.000,00

07 Educação

05 Fundeb 60%

    127-12.361.0053.2.078-319013 Obrigações Patronais 05-Trans e
convênios
federais-
vinculados

60.000,00

07 Educação

05 Fundeb 60%

   128-12.365.0053.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixas- Pessoal Civil

05-Trans e
convênios
federais-
vinculados

130.000,00

07 Educação

05 Fundeb 60%

   129-12.365.0053.2.078-319013 Obrigações Patronais 05– Transf. e
Convênios
Federais -
Vinculados

60.000,00

08 Cultura

01 Difusão Cultural

   132-13.392.0012.2.034-339036 Outros serviços de
terceiros- Pessoa Física

01-Tesouro 2.600,00

09 Desporto e Lazer

02 Desporto Comunitário

    142-27.812.0016.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixas- Pessoa Civil

01-Tesouro 28.000,00

09 Desporto e Lazer

02 Desporto Comunitário

     143-27.812.0016.2.078-319013 Obrigações Patronais 01-Tesouro 6.000,00

10 Saúde

02 Fundo Munc de Saúde

   153-10.301.0019.2.040-339030 Material de Consumo 01-Tesouro 100.000,00

10 Saúde

02 Fundo Munc.de Saúde

    155-10.301.0019.2.040-339039 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

05-Trans. e
convênios
federais-
vinculados

60.000,00

10 Saúde

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

02 Fundo Munc. De Saúde

    157-10.301.0019.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixas- Pessoa Civil

01-Tesouro 478.000,00

10 Saúde

02 Fundo Munc.de Saúde

    158-10.301.0019.2.078-319013 Obrigações Patronais 01-Tesouro 138.000,00

11 Serviços Municipais

03 Logradouros Públicos

    173-15.452.0022.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixas- Pessoa Civil

01-Tesouro 10.000,00

11  Serviços Municipais

04 Iluminação Publica

   175-15.752.0023.2.044-339030 Material de Consumo  01-Tesouro 10.000,00

11 Serviços Municipais

04 Iluminação Pública

    176-15.752.0023.2.044-339039 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

01-Tesouro 30.000,00

11 Serviços Municipais

05 Praças,Parques e Jardins

    182-15.452.0024.2.045-319039 Outros serviços de
terceiros- Pessoa Jurídica

01-Tesouro 10.000,00

11 Serviços Municipais

06 Serviços Funerários

   185-15.452.0025.2.046-339039 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

01-Tesouro 1.000,00

11 Serviços Municipais

06 Serviços Funerários

   187-15.452.0025.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixas-Pessoa Civil

01-Tesouro 10.000,00

11 Serviços Municipais

06 Serviços Funerários

    188-15.452.0025.2.078-319013 Obrigações Patronais 01-Tesouro 3.500,00

11 Serviços Municipais

07 Limpeza Pública

   191-15.452.0026.2.047-339039 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

01-Tesouro 10.000,00

                                                 11 Serviços Municipais

                                                 07 Limpeza Pública

    194-15.452.0026.2.078-319013 Obrigações Patronais 01-Tesouro 12.000,00

12 Indústria,Comércio e
Turismo

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

02 Turismo

    203-23.695.0014.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixa- Pessoal Civil

01-Tesouro 7.000,00

13 Assistência e Previdência

03 Fundo Mun.Direitos da
Criança e Adolescente

     213-08.243.0031.2.055-339036 Outros serviços de
terceiros- Pessoa Física

01-Tesouro 26.500,00

13  Assistência e Previdência

03 Fundo Mun.Direitos da
Criança e Adolescente

    216-08.243.0031.2.078-319011 Vencimentos e vantagens
fixas-Pessoa Civil

01-Tesouro 18.000,00

14 Transporte

                                                 02      Serviços de Estr.e rodovias
municipais

       220-26.782.0033.2.057-339030 Material de Consumo 01-Tesouro  50.000,00

14 Transporte

02 Serviços de Estr.e rodovias
municipais

       222-26.782.0033.2.057-339039 Outros serviços de terceiros
–Pessoa Jurídica

01-Tesouro 20.000,00

                                                    15 Fundo Mun. Assistência
Social

                                                     01 Secret.Mun.Assist.Social e
Cidadania

       232-08.244.0054.2.052-449052 Equipamentos e material
Permanente

02- Transf. e
Convênios
Estaduais -
Vinculados

10.000,00

                                                15      Fundo Mun. Assistência
Social

                                                     01 Secretaria
Mun.Assist.Social e
Cidadania

       234-08.244.0054.2.078-319013 Obrigações Patronais  01-Tesouro 10.000,00

                                               Art. 2º O presente crédito será coberto com anulação parcial das

seguintes dotações:

02 Gabinete do Prefeito

07  Obras e Projetos

     034-04.122.0043.2.010-339030 Material de Consumo 01 - Tesouro 8.000,00

04 Agriculrura

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

03  Preservação de recursos

Nat.renováveis

    074-18.542.0050.2.023-339030 Material de Consumo 02 – Transf e

convênios

estaduais

vinculados

15.000,00

04 Agriculrura

03  Preservação de recursos

Nat. renováveis

    076-18.542.0050.2.023-339039 Outros serviços de

terceiros- Pessoa Jurídica

02 – Transf e

convênios

estaduais

vinculados

6.000,00

04 Agricultura

03  Preservação de recursos

Nat. renováveis

   077-18.542.0050.2.023-449052 Equip. Material Permanente  01-Tesouro 5.000,00

07 Educação

02 Ensino Fundamental

   097-12.361.0009.2.027-339036 Outros serviços de terceiros

Pessoa Física

02 – Transf e

convênios

estaduais

vinculados

35.000,00

                                                  07              Educação

                                                03        Ensino Infantil

   103-12.365.0013.1.005-449051 Obras e Instalações  05-Trans e

convênios

federais

vinculados

881.000.00

07 Educação

04 Fundeb 40%

    111-12.361.0052.2.033-339030 Material de Consumo 05– Transf. e

Convênios

Federais -

Vinculados

100.000,00

07 Educação

04 Fundeb 40%

    112-12.361.0052.2.033-339036 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Física

05– Transf. e

Convênios

Federais -

90.000,00

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Vinculados

07 Educação

04 Fundeb 40%

    113-12.361.0052.2.033-339039 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

05– Transf. e

Convênios

Federais -

Vinculados

100.000,00

09 Desporto e Lazer

01 Diretoria

     135-27.812.0015.2.035-319011 Vencimentos e Vantagens

Fixas- Pessoa Civil

01-Tesouro 2.600,00

09 Desporto e Lazer

03 Lazer

    146-27.813.0017.2.037-449051 Obras e Instalações  01-Tesouro 7.000,00

09 Desporto e Lazer

03 Lazer

     148-27.813.0017.2.078-319011 Vencimentos e vantagens

Fixas – Pessoal Civil

01-Tesouro 22.000,00

09 Desporto e Lazer

03 Lazer

    149-27.813.0017.2.078-319013 Obrigações Patronais  01-Tesouro 5.000,00

10 Saúde

02 Fundo Municipal de Saúde

    155-10.301.0019.2.040-339039 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

02-Transf e

convênios

estaduais

vinculados

160.000,00

10 Saúde

02 Fundo Municipal de Saúde

    157-10.301.0019.2.078-319011 Vencimentos e Vantagens

Fixas- Pessoa Civil

05– Transf. e

Convênios

Federais -

Vinculados

359.000,00

10 Saúde

02 Fundo Municipal de Saúde

157-10.301.0019.2.078-319011     Vencimentos e Vantagens

Fixas – Pessoal Civil

02–

Transf.Convênios

Estaduais

119.000,00

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Vinculados

10 Saúde

02 Fundo Municipal de Saúde

     158-10.301.0019.2.078-319013 Obrigações Patronais  02– Transf. e

Convênios

Estaduais -

Vinculados

34.000,00

10  Saúde

02 Fundo Municipal de Saúde

      158-10.301.0019.2.078-319013 Obrigações Patronais 05– Transf. e

Convênios

Federais -

Vinculados

104.000,00

                                                 11 Serviços Municipais

                                                 07              Limpeza Pública

   189-15.452.0026.2.047-339030 Material de Consumo 01-Tesouro 10.000,00

13 Assistência e Previdência

02 Previdência

    211-09.272.0036.2.054-319001 Aposentadorias,reserva

remunerada e reformas

01-Tesouro 62.000,00

15 Fundo Mun Assistência

Social

01 Secret. Mun.Assist Social e

Cidania

    231-08.244.0054.2.052-449051 Obras e Instalações 05– Transf. e

Convênios

Federais -

Vinculados

10.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                    Adauto Batista de Oliveira
                                                                  Prefeito

 Esta Lei foi afixada em local de costume. Registrada no livro de Leis do ano de 2016, arquivada em Cartório de Registro
Civil desta cidade e publicada na Imprensa Oficial do Município de Joanópolis.

* Projeto de Lei nº 18/2016– Poder Executivo

            Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br